
 

 

 

 

 14 maggio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.1 Intitolazione dell’Aula IV della sede centrale della Facoltà di Lettere e 
Filosofia al Maestro Angelo Maria Ripellino 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 142/2024 

 
                                        IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Legge n. 1188 del 23 giugno 1927; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 38 del 30.01.2012, relativa alla 

normativa generale sull’argomento “Intitolazione aule”; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 389 del 22.09.2015, che 

integra i criteri di intitolazione delle aule e dei Dipartimenti della 
Sapienza adottati con delibera del Senato Accademico n. 38 del 
30.01.2012;                 

 Visto l’estratto del verbale della Giunta di Facoltà di Lettere e Filosofia 
del 21 febbraio 2024; 

 Visto il curriculum vitae di Angelo Maria Ripellino; 
 Considerate le motivazioni addotte dalla Facoltà di Lettere e Filosofia; 
 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore Vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, De Rosa, Lucci, Vita     

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di intitolazione dell’Aula IV della Sede Centrale 
della Facoltà di Lettere e Filosofia al Maestro Angelo Maria Ripellino per la 
grande erudizione, accompagnata da insaziabile curiosità intellettuale, 
molteplicità di interessi, ampiezza delle competenze e delle passioni che 
hanno contraddistinto la figura del Maestro Ripellino; per l’eredità 
tramandata in particolare nella slavistica, negli studi di teatro, spettacolo e 
di italianistica contemporanea. 



 

 

 

 

 14 maggio 2024 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


